



## INFORMATION

## Aktivenversammlung 2019





## Liebe Kolleginnen und Kollegen,

am Buß- und Bettag fand für alle im Berufsleben stehenden EVG-Mitglieder aller Betriebe der EVG im **Ortsverband (OV) Mainz** die Mitgliederversammlung statt. Reinhold Rüdesheim, Vorsitzender EVG OV Mainz, konnte Frau Alexandra Kleinhans, Versicherungskauffrau DEVK, begrüßen, die für Gespräche zur Verfügung stand. Der Gewerkschaftssekretäre Sven Langensiepen stand neben Betriebsräten der DB Cargo Zentrale, DB Netz Mainz, ORN und BTT als Ansprechpartner zur Verfügung. Das Team der DB Gastronomie hatte für ein ansprechendes Buffet gesorgt.

Der Geschäfts- und Kassenbericht wurde vorgestellt. Es wurden die Veranstaltungsthemen für 2020 vereinbart: SWR-Besuch, 1. Mai, Schulung Beamtenrecht (PR-Wahl), Theaterbesuch "hinter den Kulissen", Wanderung Rhein-Burgen-Weg, Grillfest in Mombach, Bildungsreise nach Wien, Jubilarehrung am 04.11.2020, Mitgliederversammlung am 18.11.2020.

Außerdem stellte sich die designierte neue Führung des Ortsverbands Mainz vor. Hans-Joachim Maurer bisher DB Netz Mainz und Angelika Dumjahn, DB Cargo Zentrale übernehmen den Vorsitz von Reinhold Rüdesheim und Dirk Eisenbarth, DB Netz Mainz.

Mit kollegialen Grüßen

**EVG Ortsverband Mainz** 

Reinhold Rüdesheim, 1. Vorsitzender

Eisenbahn- und Verkehrsgewerkschaft

V. i. S. d. P. EVG, Ortsverband Mainz, c/o EVG-Geschäftsstelle Mainz, Kaiserstr. 26 - 30, 55116 Mainz Reinhold Rüdesheim, 1. Vorsitzender, Tel.: (0 170) 3 05 63 77 • Fax 0 61 31 / 88 45 55 10